广州市黄埔区食品药品监督管理局关于不合格食品核查处置情况的通告（2017年第2期）

[bookmark: _GoBack]根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、《食品安全抽样检验管理办法》及《食品召回管理办法》等规定，现将广州市黄埔区食品药品监督管理局2017年9月1日至2017年11月30日期间的不合格食品核查处置情况予以公开。公开内容仅供公众查阅，不得用于任何违法或不当途径。
    附件：广州市黄埔区食药监局不合格食品核查处置情况表 （2017年9月1日至2017年11月30日）

	序号
	抽检基本情况
	核查处置情况
	任务
来源

	报告
编号
	产品
名称
	生产/经营
单位
	生产日期
/批号
	不合格
项目
	企业违法事实
认定情况
	产品
控制
	处罚的种类
和依据
	行政处
罚决定
书文号
	作出处
罚决定
的单位
	企业原因
排查及
整改措施

	1
	食监2017-01-1185
	复配被膜剂（糖果上光油）
	广州勤添食品添加剂有限公司
	2017-01-12
	标签
	1.标签不符合GB 29924-2013标准要求，标签项目中“原料”标准不规范（应标准为“成分”或“配料表”），检验结果为不合格。
	产品生产数量为90kg，已经全部销售完。
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条第一款第（二）项，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予1.没收违法所得;
2.罚款
	(穗)食药监食罚决[2017]000132号
	黄埔区食品药品监督管理局
	对产品标签进行整改整改；完善出厂检验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	2
	01041700002052
	罗氏虾
	李启永
	2017-01-13
	呋喃西林代谢物 SEM
	1.“呋喃西林代谢物SEM”项目不符合中华人民共和国农业部公告第560号的要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000067号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	3
	01041700015469
	兔子肉
	广州市联丰食品有限公司
	2017-05-11
	氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000066号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	4
	SB170335
	益力饮用天然矿泉水
	广州市黄埔区森泉水店
	2017年5月27日
	铜绿假单胞菌
	1.超过GB8537-2008标准要求规定的“铜绿假单胞菌”不得超过0CFU/250ml，为微生物数量超过食品安全标准限量的食品，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000079号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	5
	01041700020346
	沙甲
	黄郁奇
	2017-06-13
	氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000081号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	6
	01041700020350
	白贝
	黄郁奇
	2017-06-13
	氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000081号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	7
	01041700003404
	大蚬
	黄焕转
	2017-02-06
	氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000069号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	8
	01041700003406
	黄沙蚬
	黄焕转
	2017-02-06
	氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000069号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	9
	01041700003408
	白贝
	黄焕转
	2017-02-06
	氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000069号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	10
	01CY1705CY038
	A级清香铁观音
	广州市黄埔区利雅园酒家
	2017年04月28日
	氰戊菊酯
	1.不符合《国家明令禁止使用的农药》（中华人民共和国农业部公告第199号）要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000069号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	11
	SN177404
	维他豆奶粉固体饮料
	广州市黄埔区裕客隆购物商场
	2016年12月03日
	霉菌
	1.检测结果为410CFU/g，高于标准要求的≤50CFU/g，检验结论为不合格。
2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000080号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	12
	CTT17048374CN
	鱿鱼
	乐丽琼
	/
	镉（以Cd计）
	1.镉（以Cd计）检测结果为2.3mg/kg，标准要求为≤2.0mg/kg，不符合GB2762-2012《食品安全国家标准 食品中污染物限量》要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000082号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	13
	CTT17048374CN
	鱿鱼
	高清爱（广州市黄埔区高氏水产经营部）
	/
	镉（以Cd计）
	1.镉（以Cd计）检测结果为2.3mg/kg，标准要求为≤2.0mg/kg，不符合GB2762-2012《食品安全国家标准 食品中污染物限量》要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000083号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	14
	01041700021481
	楼上珍品花胶筒
	广州元素食品有限公司
	2017-06-12
	二氧化硫
	经国家轻工业食品质量监督检测广州站检验，上述产品复检合格，详见《检验报告》（2017-QGF-0044号)
	/
	/
	/
	/
	/
	广州市抽

	15
	2017-A-1374
	钙铁锌硒口服液
	广州仁和堂药业连锁有限公司济德药店
	20161104
	钙(以Ca计)
	1.钙含量为552mg/100mL，标准值为690.75-1151.25 mg/100mL，硒含量为120mg/100mL，标准值为60.855-101.425 mg/100mL，样品“钙”和“硒”均不符合标准值，检验结论为不合格.2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监健罚决[2017]000087号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	16
	S201700912-6a
	麦香馒头
	广州市黄埔区中医医院职工饭堂
	2017年6月30日（加工日期）
	脱氢乙酸
	GB 2760-2014《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监健罚决[2017]000087号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	17
	01041700010104
	鲈鱼
	广州市黄埔区叶满琼海鲜档
	2017-04-05
	呋喃它酮代谢物AMOZ
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000075号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	18
	01041700015720
	盲曹鱼
	徐洁铭
	2017-05-15
	隐色孔雀石绿
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000070号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	19
	2017-A-0313
	凉拌素菜(金针菇)
	广州市宏丽黄埔百货有限公司
	2017.02.08(购进日期)
	山梨酸
	1.产品检测1.1
g/kg，超出≤0.5
g/kg标准值，不符合GB2760－2014《食品安全国家标准食品添加剂使用标准》。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000085号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	20
	01041700010105
	泥鳅
	广州市黄埔区秦锐新水产品档
	2017-04-03
	恩诺沙星，隐色孔雀石绿
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000076号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	21
	01041700023698
	水白苗
	广州市黄埔区霜蟾生鲜店
	2017-07-05
	克百威
	1.产品检测0.057 mg/kg，超出≤0.02 mg/kg标准值，不符合GB 2763-2016标准要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000089号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	22
	SP17077162
	包装饮用水
	广州市黄埔区兴南百货店
	2017年09月04日
	铜绿假单胞菌
	1.不符合GB 19298-2014《食品安全国家标准 包装饮用水》。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000096号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	23
	01041700003421
	基围虾
	吴根雄
	2017-02-06
	呋喃唑酮代谢物 AOZ
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000076号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	24
	01041700003423
	濑尿虾
	吴根雄
	2017-02-06
	'氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000076号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	25
	01041700027661
	紫麦坊鸡蛋糕
	广州市黄埔区皇轩食品厂
	2017-07-26
	菌落总数
	菌落总数项目不合符GB 7099-2015《食品安全国家标准 糕点、面包》。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第二款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000091号
	黄埔区食品药品监督管理局
	对环境进行清洁；完善出厂检验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	26
	2017-HPS-0040
	鸡蛋糕
	广州市黄埔区皇轩食品厂
	2017.07.26
	菌落总数，大肠菌群，霉菌
	菌落总数，大肠菌群，霉菌项目不合符GB 7099-2015《食品安全国家标准 糕点、面包》。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第二款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000091号
	黄埔区食品药品监督管理局
	对环境进行清洁；完善出厂检验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	27
	01041700026671
	麻虾
	广州市黄埔区李中文鱼档
	2017-07-20
	氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食立申[2017]000088号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	28
	2017-HPS-0019
	超感觉饮用纯净水
	广州市黄埔泽泉纯净水厂
	2017.07.17
	三氯甲烷
	1.三氯甲烷项目不符合GB 19298－2014《食品安全国家标准 包装饮用水》。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000092号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止生产不合格产品，完善出厂检验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	29
	2017-HPS-0020
	超感觉饮用纯净水
	广州市黄埔泽泉纯净水厂
	2017.07.24
	三氯甲烷
	1.三氯甲烷项目不符合GB 19298－2014《食品安全国家标准 包装饮用水》。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000092号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止生产不合格产品，完善出厂检验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	30
	01041700023693
	菠菜
	广州市萝岗区祥咀菜档
	2017-07-05
	阿维菌素
	1.检验项目不符合GB 2763-2016标准要求，实测值0.23 mg/kg，标准值≤0.05 mg/kg。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000097号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	31
	01041700023707
	豆角
	广州市萝岗区金雄菜档
	2017-07-05
	克百威
	1.克百威项目不符合GB 2763-2016规定，实测值0.43 mg/kg，标准值≤0.02 mg/kg。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	32
	01041700023568
	韭菜
	陈中林
	2017/7/4
	腐霉利
	1.腐霉利项目不符合GB 2763-2016规定，实测值0.354 mg/k，标准值≤0.2 mg/kg。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000102号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽